МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. УРУС-МАРТАН»

 (МБОУ «СОШ №9 г. Урус-Мартан»)
МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН №9 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «Хьалха-Марта гIалин №9 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

17.09.2025г                                                                   № 75 -од

г. Урус-Мартан

Об утверждении единого графика
проведения оценочных мероприятий
в МБОУ «СОШ № 9 г.Урус-Мартан»

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Закона об образовании в Российской Федерации»,в соответствии с
рекомендациями Минпросвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021,
Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021, письмом Минобрануки ЧР от
12.09.2025 г. № 1749/07-43 «О направлении методических рекомендаций по
обеспечению единства подходов в системе оценки достижения планируемых
результатов обучающихся образовательных организаций ЧР, реализующих
общеобразовательные программы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить единый график оценочных мероприятий МБОУ «СОШ № 9 г.Урус-
Мартан » на 2025-2026 учебный год согласно приложению 1 к настоящему
приказу.
2.Заместителю директора по УР Аюбову С.С.:
        2.1. Контролировать соблюдение единого графика оценочных
мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости
предлагать проекты его корректировки.

        2.2 Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ № 9 г.Урус-Мартан»
и их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных
мероприятий в 2025-2026 учебном году.

Приложение №1
к приказу МБОУ

«СОШ № 9 г.Урус-Мартан»
от 17.09.2025 № 71-од

График

контрольных мероприятий в 5-10 классах МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан »
 на  2025-2026 учебный год

Классы С Е Н Т Я Б Р Ь

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

5а
         Геог..СД

анг.яз
СД Биол.СД Мат.СД Чеч.яз.СД Рус.яз.СД Ист.СД

Физ-ра
КР

5б

Рус.яз.СД Ист.СД Геог..СД Биол.СД Мат.СД Англ.яз.СД   Чеч.яз.СД   Физ-ра
КР

6а

  Мат.КР Анг.КР Чеч.яз Д Гео Тест Био КР Рус.яз.Д Ист.СД

6б

Рус.яз.Д Мат.КР Анг.КР Чеч.яз Д   Ист.СД Гео Тест Био КР

7а

Рус.яз.Д Инф.СД Физ. СД Чеч.яз Д Мат.КР Гео Тест Анг.Т Ист тест Физика
СКР         Рус.яз

СЧ

7б

Рус.яз.Д Ист тест Мат.КР Анг.Т Физ. СД Инф.СД Чеч.яз Д Гео Тест Физика
СКР           Рус.яз

СЧ

7в
       Рус.яз.Д Ист тест Мат.КР Анг.Т Физ. СД Инф.СД Чеч.яз Д Гео Тест Физика

СКР         Рус.яз
СЧ

8а
       Ист тест Чеч.яз Д Хим.СД Гео Тест Рус.яз.Д Мат.КР Англ.Тест Инф.Тест Физ КР

8б

Рус.яз.Д Хим.СД Чеч.яз Д Гео Тест Англ.Тест Мат.КР Инф.Тест Ист тест Физ КР

Классы С Е Н Т Я Б Р Ь
1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

9а

  Общ.тест Чеч.яз.Д Хим.тест Англ.Тест Био тест Гео Тест Инф Тест Ист.Тест
Рус.яз

КР
(ЦОК)

Мат.КР
(ЦОКО)

9б

  Общ.тест Чеч.яз.Д Хим.тест Био тест Англ.Тест Гео Тест Инф Тест Ист.Тест
Рус.яз

КР
(ЦОКО)

Мат.КР
(ЦОКО)

9в

  Общ.тест Чеч.яз.Д Хим.тест Гео Тест Био тест Англ.Тест Инф Тест Ист.Тест
Рус.яз

КР
(ЦОКО)

Мат.КР
(ЦОКО)

10а
    Мат.СД рус.яз

СД
Анг.яз

СД Био СД     Хим.СД

Класс

О К Т Я Б Р Ь

1 2 3 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31
5а          труд КР (тест)

   5б           труд КР (тест)

6а      Литер. Тест Рус.яз Тест Физ-ра КР К/рМат Изо к/р К/Р труд Англ КР 1

6б     Физ-ра ТКР Литер тест Рус.яз тест  К/рМат К/Р труд  Англ КР 1

7а       Алг. ТКР Био 1 четв. Литер. Тест  Физ-ра ТКР

7б       Алг. ТКР Био 1 ч. Рус.яз СЧ  Физ-ра ТКР

Класс

О К Т Я Б Р Ь
1 2 3 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

7в       Алг. ТКР Био 1 ч. труд (тест) Рус.яз СЧ Физ-ра ТКР

8а         Физ КР

8б         Физ КР Русс.яз К/Р1ч. Рус.яз.Соч. Геом КР

.

9а         Алг. ТКР Рус.яз.. 1 ч. Геом. ТКР рус.яз. СЧ

9б         Алг. ТКР Рус.яз.. 1 ч. рус.яз. СЧ Геом. ТКР

9в         Алг. ТКР Рус.яз.. 1 ч. рус.яз. СЧ Геом. ТКР

10а        Физ КР   матем ДР рус.яз ДР

Класс
Н О Я Б Р Ь

5 6 7 10 11 12 13 14 24 25 26 27 28
5а    Англ.яз.ТКР Ист.ТКР Физ-ра КР  матем.кр

5б    Ист.ТКР Англ ТКР  Чеч.лит
ТБ Чеч.яз ТБ   Физ-ра

КР

Мат
ем

ТКР

6а    Англ ТКР  Рус.язКР Ист.  Чеч.лит
Тест  Чеч.яз

ТБ  Литер
КР

Класс
Н О Я Б Р Ь

5 6 7 10 11 12 13 14 24 25 26 27 28

6б     Рус.язКР Англ ТКР  Чеч.лит
Тест  Чеч.яз

ТБ  Литер
КР

7а    Чеч.яз Тест  Физика
ТКР

История
ТКР

Геогр.
тест

Чеч.лит.т
ест

Рус.яз
КР

7б    Англ.яз.ТКР Алг.  Чеч.яз Тест  Чеч.лит
Тест

Геогр.
тест  Рус.яз

КР

7в    Англ.яз.ТКР История
ТКР Геогр. тест

Чеч.лит
Сочинен

ие
Био КР  Рус.яз

КР

8а    Русс.яз.КР  Химия КР

8б    Алг. К/Р Химия
КР  Геом.

тест Алг. тест

9а    Общ.ТКР Ист.ТКР Лит. Алг.  чес.яз Д

9б    Общ.ТКР Био тест Лит. тест Алг.  чес.яз Д   Англ.яз.
ТКР

9в     Био тест Лит. тест Алг.  чес.яз Д   Англ.яз.
ТКР

10а    литер. Англ КР
2 Рус.яз.СЧ Геом КР  Алг. КР

класс
Д Е К А Б Р Ь

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

5а

Рус.
яз.
КР

Рус.яз.
Соч.

Музы
ка
ГКР

Изо
ГК
Р

Геог.
ТКР

Рус.яз
. КР

Чеч.я
з.Тест

5б    Мат.
ТКР

МУЗ
ЫКА
ГКР

ИЗ
О

ГК
Р

Геог.
ТКР

6а        Физ-ра
КР

Рус.яз
КР

Англ
КР 3

Чеч.лит
Сочине

ни
 ГКР

Мат
Ист.
ТКР

Чеч.я
з

Сочи
нени

Ру
с.я
з
КР

Ге
ог
р.
2
тр.

6б         Рус.яз
КР

Англ
КР 3

Чеч.лит
Сочине

ни
 ГКР

Мат  Ист.
ТКР

Ру
с.я
з
КР

Ге
ог
р.
2
тр.

7а

Чеч.ли
т

Сочин
ение

Че
ч.я
з

Из
ло
же
ни
е

  7б            Чеч.ли
т

Вер
.

    Чеч.я
з

класс
Д Е К А Б Р Ь

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30
Сочин
ение

ТК
Р

Сочи
нение

7в

Чеч.ли
т

Сочин
ение

Че
ч.я
з

Из
ло
же
ни
е

8а

Рус.яз
.

Изло
жение

Гео
м

КР
  ОБЗР

КР

Алгеб
ра

К/Р

Геогр
. ТКР

тру
д

(те
ст)

8б       В/С
К/Р

Рус.яз
.

Изло
жение

    Геом.
К/Р

Алг.
К/Р

ОБЗР
КР

Геогр
. ТКР

труд
(тес
т)

8в       В/С
К/Р

Рус.яз
.

Изло
жение

   Геом.
К/Р

ОБЗР
КР

Алг.
К/Р  Геогр

. ТКР

труд
(тес
т)

9а      Алг.
ТКР  Рус.яз

КР    Геом.
ТКР

рус.
яз
СЧ

   ОБЗР
КР

Тр
уд
(те
ст)

Ге
ог.
ТК
Р

класс
Д Е К А Б Р Ь

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

9б      Алг.
ТКР алг.кр Рус.яз

КР    Геом.
ТКР

рус.
яз
СЧ

труд
(тес
т)

ОБ
ЗР
КР

Ге
ог.
ТК
Р

9в      Алг.
ТКР  Рус.яз

КР    Геом.
ТКР

рус.
яз
СЧ

    труд
(тест)

ОБ
ЗР
КР

Ге
ог.
ТК
Р

10а

 Ист.
Ткр

ИС
по

лит.
      Англ

КР 2

Гео
г.

ТК
Р

 Лит.К
Р

ОБЗ
Р КР

класс
Январь

12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

5а
биология
ТКР

Рус.яз.Со
ч.

Физ-ра
КР

5б
биоло

гия
тест

Чеч.лит
СЧ

6а                 Англ КР
4

биол
огия
тест

  Рус.яз
СЧ

6б                 Англ КР
4

биол
огия
тест

  Рус.яз
СЧ

7а

Рус.яз.
КР

Физик
а ТКР

Лит.И

КР

История
КР

Физика
КР Алг. ТКР           Геом.

ТКР

7б     Рус.яз
КР

Физик
а ТКР   Лит.И

КР
История

КР
Физика

КР Алг. ТКР           Геом.
ТКР

7в       Физик
а ТКР    Лит.

ИКР
Физика

КР
История

КР  Алг. ТКР           Геом.
ТКР

8а

8б

класс
Январь

12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

9а

Рус. яз.
Д

Алг.
ТКР

9б

Рус. яз.
Д

Алг.
ТКР

9в

Рус. яз.
Д

Алг.
ТКР   Ист.Тест

10а
Англ КР
3

Общ.Те
ст

класс
Февраль

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20

5а               мат.кр
Рус.яз.
КР

Англ.
ТКР     мат.кр

5б     Матем
. ТКР   Мат. 2

трим.       Матем. 1
трим   Мат.

ТКР
Чеч.лит

Тест
Англ
ТКР  Чеч.яз ТБ

6а Рус.яз. КР Чеч.яз
тест

Ист.
ТКР

К/р
Матем

Чеч.ли
т

(тест)
            Литер. КР Физ-

ра КР Англ КР 5

6б   Рус.яз
КР

Ист.
ТКР

К/р
Матем

Чеч.яз
Талламан

болх

Чеч.лит
Тест     Литер КР Физ-

ра КР Англ КР 5

7а         труд
(тест)

Геогр.
2 трим   Чеч.яз

Тест
Чеч.лит

Тест)   Био 2
трим.

Физика
ТКР

Англ
ТКР

Геом. 2
трим.

7б         труд
(тест)

Геогр.
2 трим       Физика

ТКР
Био 2
трим. Литер КР Англ

ТКР
Геом. 2
трим.

7в         труд
(тест)

Геогр.
2 трим     Чеч.лит

Тест
Чеч.яз
тест

Био 2
трим.

Физика
ТКР

Англ
ТКР

Геом. 2
трим.

8а

Хими
я КР
№2

Физ
КР

Алгеб
ра К/Р

Био 2
трим.

Геом.ТК/
Р   Алг. ТК/Р

8б Химия
КР №2

Физ
КР

Алгеб
ра К/Р

Био 2
трим.

Геом.ТК/
р

класс
Февраль

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20

9а

Геом.
2
трим.

Физика
ТКР

Уст.
собес.

Алг. 2
трим.

Био 2
трим.

Вер.
2три
м

9б

Ист.Т
ест

Геом.
2
трим.

Физика
ТКР

Уст.
собес. Общ.ТКР

Ист.ТК
Р

Алг. 2
трим.

Био 2
трим.

9в

Геом.
2
трим.

Общ.Т
КР

Физика
ТКР

Уст.
собес.

Алг. 2
трим. Ист.ТКР

Био 2
трим.

10а
Алг.
ТКР

Физ
КР

Геом
ТКР Ист.ТКР

Био 2
трим.

Алг. 2
трим.

класс
МАРТ

2 3 4 5 6 10 11 12 13 16 17 18 19 20 24 25 26 27 30 31

5а Рус.яз.
Из.

труд
(тест)

Ист.Т
КР

5б
Физ-

ра
КР

        труд
(тест)                Ист.Т

КР

Чеч.яз
Излож

ени

6а             Рус.яз
КР       Чеч.я

з Тест         Рус.яз
СЧ     Англ

КР 6

6б ТК/Р
труд   ТК/Р

труд        Рус.яз
КР                 Рус.яз

СЧ     Англ
КР 6

7а Рус.яз.
Д

Исто
рия
ТКР

            Чеч.яз
СЧ   Алг.

ТКР
Чеч.лит
Сочине

ни

Лит.К
Р за 3
трим.

  Геом.
ТКР

7б Рус.яз
Д

Исто
рия
ТКР

                Алг.
ТКР           Геом.

ТКР

7в Рус.яз.
Д

Исто
рия
ТКР

              Алг.
ТКР

Чеч.лит
Сочине

ние

Лит.К
Р за 3
трим.

  Геом.
ТКР

Чеч.яз
СЧ

8а

Хими
я КР

Ге
ом
.К/
Р

класс
МАРТ

2 3 4 5 6 10 11 12 13 16 17 18 19 20 24 25 26 27 30 31

8б

Хими
я КР

Ге
ом
.К/
Р

9а

Англ
.ТКР

Рус.я
з. 1
трим
.

 Устн.с
обеседо
вание

Геом.
ТКР

9б

Англ
.ТКР

Рус.я
з. 1
трим
.

 Устн.с
обеседо
вание

Геом.
ТКР

9в

Рус.я
з. 1
трим
.

Англ
.ТКР

 Устн.с
обеседо
вание

Геом.
ТКР

10а
Рус.яз.
КР

Алг.
КР

Геом
ТКР

класс
АПРЕЛЬ

1 2 3 4 13 14 15 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

5а
Физ-ра

ГКР

5б           Чеч.ли
т Тест       Мат.

ТКР

6а     Ист 2
тр.

Геогр.
ВПР\Г

КР

биологи
я тест

Чеч.лит
(тест)

Рус.яз
тест

К/р
Мате

м

Геогр.
ВПР\ГК

Р
  Чеч.яз\

Изл.     Физ-ра
ГКР

6б     Ист 2
тр.

Геогр.
ВПР\Г

КР

биологи
я тест   Рус.яз

тест
Чеч.ли
т Тест

К/р
Мате

м

Геогр.
ВПР\ГК

Р
        Физ-ра

ГКР

7а                 Чеч.яз
Тест

Чеч.ли
т Тест     Геог

р.
Геогр.

ВПР\ГКР

7б                         Геог
р.

Геогр.
ВПР\ГКР

7в                   Чеч.ли
т Тест   Геогр.

Чеч.
яз

Тест

Геогр.
ВПР\ГКР

8а

ОБЗР
ГКР

Геог.
ВПР\
ГКР

Химия
ВПР

  ОБЗР
пр.тест

Геогр.
ВПР\Г
КР

Био
ВПР\Г
КР

класс
АПРЕЛЬ

1 2 3 4 13 14 15 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

8б ОБЗР
ГКР

Геог.
ВПР\
ГКР

ОБЗР
тест

Химия
ВПР

Геогр.
ВПР\Г
КР

Био
ВПР\Г
КР

9а

ОБЗР
ГКР

Алг.
ТКР

Геог.
ТКР

ОБЗР
ГКР п

Алг.Г
КР

Геогр.
ГКР

Рус.яз
ГКР

9б ОБЗР
ГКР

Алг.
ТКР

Геог.
ТКР

ОБЗР
ГКР п

Алг.Г
КР

Ист.
Тест

Геогр.
ГКР

Рус.яз
ГКР

9в

Алг.
ТКР

Геог.
ТКР

ОБЗР
ГКР

ОБЗР
ГКР п

Ист.Те
ст

Алг.Г
КР

Геогр.
ГКР

Рус.яз
ГКР

10а
Англ
КР 4

Геом
ВПР Ист.Те

ст
ОБЗР
ГКР

Геог.
ТКР

ОБЗР
ГКР п

Общ.ВП
Р/ГКР

Физ
КР Рус.яз.СЧ

Геог.
ВПР\Г
КР

Рус.яз.
КР

Био
ГКР.

класс
МАЙ

4 5 6 7 8 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 4

5а

Геог.
ВПР\
ГКР

Мат
ГКР

Ист.В
ПР/ГК
Р

Англ
ВПР/ГК
Р

Рус.яз.С
оч.

Геог.
ВПР\ГК
Р

биоло
гия
тест

труд
(тест)

мат.
ВПР

5б
Физ-

ра
ГКР

Геог.
ВПР\
ГКР

  матем
ВПР

Ист.ВПР
/ГКР

Геог.
ВПР\ГК
Р

Чеч.яз
ГКР

Чеч.л
ит

ГКР

Англ
ВПР/ГК

Р
  Матем

ВПР
биолог
ия тест

6а     Литер
КР       ГК/Р

труд

Англ
ВПР/ГК

Р

Чеч.лит
ГКР

ВПР
Матем

ГКР
Мате

м

ВПР/ГК
Р Рус.яз.         Физ-ра

ГКР

6 б   Литер
КР       ГК/Р

труд

Англ
ВПР/ГК

Р

Чеч.лит
ГКР

ВПР
Матем

ГКР
Мате

м

ВПР/ГК
Р Рус.яз.         Физ-ра

ГКР

7а
Био

ВПР\ГК
Р

        Физ-
ра КР

Мат.ВП
Р

Рус.яз./
ВПР

Англ
ВПР/ГК

Р

Чеч.яз
ГКР   История

ТКР

Чеч.
лит
ГКР

Физика
ГКР

Рус.яз.
ИКР

7б
Био

ВПР\ГК
Р

        Физ-
ра КР

Англ
ВПР/ГК

Р

Мат.ВП
Р   Истори

я ТКР       Физика
ГКР

7в
Био

ВПР\ГК
Р

Физ-

ра
ГКР

  Чеч.ли
т ГКР

Мат.ВП
Р

Рус.яз.В
ПР

Чеч.яз
ГКР

Англ
ВПР/Г

КР

Чеч.л
ит

ГКР

История
ТКР   Физика

ГКР
Рус.яз.
ИКР

класс
МАЙ

4 5 6 7 8 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 4

8а
Алг. К/Р

Хими
я КР

Физ-
ра

ГКР
ОБЗР
ГКР

Геом.
ВПР Физ КР

Алг.В
ПР

труд
(тест
)

Био
ВПР\Г
КР

8б
Алг.К/Р

Хими
я КР

Алг.
К/Р

Физ-
ра

ГКР
Геом.
ВПР

ОБЗР
ГКР Физ КР

Алг.В
ПР

труд
(тест)

Био
ВПР\Г
КР

9а

Био
ГКР.

ОБЗР
ГКР

Физ-
ра

ГКР
Геом.
ТКР

труд
(тест)

Физика
ГКР

Англ.
ГКР

Вер.
ГКР

Геом
ГКР

Рус.яз
ГКР

9б Физ-ра
ГКР

Био
ГКР.

Общ.
ГКР

Геом.
ТКР

ОБЗР
ГКР

Англ.ГК
Р

Физика
ГКР

Ист.Г
КР

Вер.
ГКР

Геом
ГКР

труд
(тест)

Рус.яз
ГКР

9в

ОБЗР
ГКР

Физ-
ра

ГКР

Био
ГКР. Геом.

ТКР

Физика
ГКР АНГЛ.Г

КР
Общ.Г
КР

Ист.Г
КР

Вер.
ГКР

Геом
ГКР

труд
(тест)

Рус.яз
ГКР

10а

Физ-
ра

ГКР
ОБЗР
ГКР

Мате
м.
ВПР

ВИС
ВПР

Англ
ВПР/Г
КР

Матем.
ВПР

Ист.ВП
Р/ГКР

Био
ГКР.

Проведение Федеральной службой по надзору в сфереобразования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ, итогового сочинения (изложения)

и итогового собеседования в 2025/2026 учебном году

Классы

Вид оценочной процедуры Примерные сроки

4-8,10 классы

Всероссийские проверочные работы
в 4-8 классах

с 20.04 по 20.05.2026г

9 классы Итоговое собеседование по русскому языку Основной срок – 11.02.2026г
Резервные сроки – 11.03, 20.04.2026г

Проведение государственной итоговой аттестации
в 9 классах

Классы
Сроки проведения государственной итоговой аттестации

 9 классы

В соответствии с графиком Рособрнадзора

	№170.1График проведения оценочных процедур на 2025-2026 г.pdf
	график
	№170.1График проведения оценочных процедур на 2025-2026 г